
Autor diplomové práce: Bc.Jitka Krajíčková 
Název diplomové práce: Mezinárodní spolupráce knihoven 
Vedoucí OP: PhDr. Anna StOcklová 
Hodnocení: 

Posudek: 6.9.2007 

Cíl práce: Cílem diplomové práce bylo postižení historického vývoje a současnosti 
mezinárodní spolupráce knihoven. Cíl byl splněn 

Shoda se zadáním diplomového úkolu: V předběžné osnově práce nebyla uvedena kapitola, 
která se zabývala mezinárodními knihovnickými organizacemi. Nicméně pro dokreslení 
situace je klíčová. 

Struktura práce: 
Práce je uvozena stručným a výstižně pojatým historickým úvodem. Následuje stěžejní pasáž, 
ve které jsou podrobně zpracovány jednotlivé procesy v knihovnách, které vyžadují spolupráci 
.Jakjse/ll vJí,ve uvedla třetí kapitola pojednává o mezinárodních knihovnických organizacích, 
které také iniciují nové projekty spolupráce. Ty jsou ve výběru uvedeny v následující kapitole. 
Kažc(ý projekt obsahuje nejen podrobný popis, účastníky, ale zejména výsledky projektu a 
českou úc~ast. V závěru autorka provedla shrnutí získaných poznatků a zejména vyzdvihla vliv 
Internetu a elektronizace vľlbec na kooperaci knihoven. 

Volba informačních zdroj Ll: 
Vzhledem k tematice, autorka musela prostudovat velké množství cizojazyčné literatury, 
kterou korektně cituje. Pro seznam citované literatury, použila neobvyklou/ormu. Zkrácené 
citace jsou místo pod čarou uvedeny v soupise a kompletní citace jsou opět uvedeny abecedně 
v závěru práce. 

Stylistická úroveň práce: 
Stylistická úroveň práce je velmi dobrá 

Formální úprava práce. 
Kromě výhrad k citování použité literatury, nemám žádné připomínky. Práce je správně 
vybavena seznamem zkratek, které jsou v textu hojně používány. V práci chybí zadání 
diplomového úkolu 
Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě 


